

**PROTOKÓŁ NR 218/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 21 marca 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Wicestarosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiał dodatkowy, tj. kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. możliwości zmiany zakresu zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrołapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z GRANTU w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, która omówiona zostanie w pkt 2 protokołu z udziałem Kierownika Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Roberta Myśliwego i Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Raciborzu Romana Peikerta.

Jednocześnie Wicestarosta wniósł o wycofanie z porządku posiedzenia karty informacyjnej Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. dofinansowania Gminy Krzanowice na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi powiatowej nr 3529S na odcinku

od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina”, która znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740231, a w to miejsce wprowadził pismo Burmistrza Krzanowic nr GP.720.2.2023 z dnia 13 marca 2023 r.

Ponadto Wicestarosta poinformował, że ze względu na konieczność dogłębnego zapoznania się z protokołem z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 marca 2023 r., jego przyjęcie będzie miało miejsce podczas obrad w dniu 28 marca 2023 r. Stąd przyjmowany będzie tylko projekt protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r.

Mając na uwadze powyższe Wicestarosta zaproponował, aby dokonać stosownych zmian w porządku posiedzenia. Ww. propozycje spotkały się z akceptacją zebranych.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 216/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r.
2. Karta informacyjna Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. możliwości zmiany zakresu zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrolapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z GRANTU w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – referuje Kierownik Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Wicestarosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 28 marca 2023 r. o godz. 09.00.

#### **Ad. 1**

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 216/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 2 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 216/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r.

#### **Ad. 2**

O godz. 09.15 Wicestarosta przywitał na posiedzeniu: Kierownika Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Roberta Myśliwego oraz Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Raciborzu Romana Peikerta.

Kierownik Robert Myśliwy i Kierownik Roman Peikert omówili kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. możliwości zmiany zakresu zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrołapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z GRANTU w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740571.

Po przeprowadzonej dyskusji dot. zmiany zakresu przedmiotowego zadania, o godz. 09.45 Kierownik Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Robert Myśliwy i Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Roman Peikert opuścili posiedzenie.

Po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. możliwości zmiany zakresu zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrołapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z GRANTU w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził wstępną zgodę na zmianę zakresu zadania pn. „Budowa

windy zewnętrznej wraz z wiatrolapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, zgodnie z propozycją zawartą w karcie informacyjnej.

W związku z powyższym Zarząd polecił Kierownikowi Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu rozpocząć procedurę zmiany wniosku o dofinansowanie, przy założeniu nie ponoszenia na tym etapie dodatkowych kosztów.

### **Ad. 3**

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740410.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740412.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu w ramach 9 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 739072.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu w ramach 9 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu w ramach 9 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

#### **Ad. 4**

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych znajdujących się w ewidencji księgowej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 739428.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na likwidację nw. środków trwałych znajdujących się w ewidencji księgowej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu:

- 1) monitory 17” Samsung o wartości 930 zł – 6 szt. o wartości 5 580 zł z 12.01.2006 r., wartość umorzenia na dzień 10.03.2023 r. – 5 580 zł czyli 100%,

2) drukarka HP Desk Jest 1220 o wartości 1 464 zł z 26.03.2004 r., wartość umorzenia na dzień 10.03.2023 r. – 1 464 zł czyli 100%,

3) komputer uczniowska stacja robocza – Dell OptiPlex Gx620 o wartości 1 945 zł z 12.01.2006 r., wartość umorzenia na dzień 10.03.2023 r. – 1 945 zł czyli 100%.

W toku dyskusji Zarząd analizował zmianę zasad wyrażania zgody na likwidację środków trwałych znajdujących się w ewidencji księgowej szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski, rozważając samodzielne podejmowanie przez dyrektorów decyzji o likwidacji zamortyzowanych środków trwałych.

W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu kartę informacyjną z propozycją wprowadzenia samodzielności dyrektorów w zakresie decyzji w stosunku do środków trwałych, których wartość nie przekracza kwoty 10 000 zł. W szczególności należy przeanalizować zakresy aktualnie obowiązujących upoważnień dyrektorów do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem mieniem w kontekście bieżącego kierowania jednostkami i zakresu administrowania mieniem, w jakie zostały one wyposażone.

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. finansowania rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r., podniesienia wynagrodzenia dla osoby prowadzącej Rodzinny Dom Dziecka. Kierownik Referatu przygotował trzy propozycje zmiany wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka (dwie, o które wnosił Zarząd i jedną zakładającą podwyżkę wynagrodzenia o kwotę 200,00 zł, od dnia 1 czerwca 2023 r., dla osoby prowadzącej RDD uzależnioną od ilości dzieci, nad którymi RDD sprawuje opiekę).

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740348.

Skarbnik Powiatu przedstawił bieżącą informację nt. sytuacji finansowej Powiatu Raciborskiego oraz zaznaczył, że w budżecie nie zostały zabezpieczone środki na podniesienie wynagrodzenia dla osoby prowadzącej Rodzinny Dom Dziecka.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. finansowania rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r., podniesienia wynagrodzenia dla osoby prowadzącej Rodzinny Dom Dziecka.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w szczególności zapoznał się z informacjami z których wynika, że na dzień 31 stycznia 2023 r. rodzinna piecza zastępcza na terenie powiatu raciborskiego realizowana była przez 88 rodzin zastępczych, w tym 11 rodzinnych domów

dziecka (RDD). Wszystkie rodziny zastępcze sprawowały opiekę nad 169 wychowankami, w tym RDD opiekowały się 62 wychowankami. Oznacza to, że 12,5% rodzin zastępczych sprawuje opiekę nad 36,69% wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. Mając na uwadze powyższe, Zarząd przyjął propozycję podwyżki wynagrodzenia o kwotę 500,00 zł, od 1 czerwca 2023 r. dla każdej osoby prowadzącej RDD niezależnie od ilości dzieci, nad którymi RDD sprawuje opiekę. W związku z powyższym koszty funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej, według stanów na dzień 31 stycznia br., zwiększą się o kwotę 46 057,55 zł.

O powyższym stanowisku zostanie poinformowana Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, zgodnie z wnioskiem Komisji z posiedzenia w dniu 7 marca 2023 r.

Ponadto Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować stosowną zmianę uchwały nr XXVI/215/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Raciborskiego na jedno z kolejnych posiedzeń.

Wicestarosta zmienił kolejność omawianych materiałów i zaproponował, aby Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. sprzedaży działki nr 876/44, położonej przy ul. Ocickiej 51 w Raciborzu oraz działki nr 832, położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu, stanowiących własność Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740270.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami podjąć czynności w celu sprzedaży nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 876/44, położonej przy ul. Ocickiej 51 w Raciborzu na rzecz Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu w trybie bezprzetargowym.

Mając na uwadze, że ww. Spółka nie jest zainteresowana zakupem działki nr 832 położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu Zarząd polecił ww. Kierownikowi wystąpić do Prezesa Zarządu Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu z zapytaniem czy Spółka będzie nadal prowadziła działalność leczniczą w budynku przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu, gdyż Zarząd planuje podjąć czynności w celu sprzedaży ww. działki w drodze przetargu.

W tym miejscu na posiedzenie ponownie przybył Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Roman Peikert, celem szczegółowego omówienia pisma Burmistrza Krzanowice nr GP.720.2.2023 z dnia 13 marca 2023 r. dot. udzielenia przez Gminę Krzanowice pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi powiatowej nr 3529S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina”.

W toku dyskusji, Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że zmniejszenie udziału Gminy Krzanowice na realizację przedmiotowego zadania o 200 000,00 zł pociąga za sobą konieczność zwiększenia wkładu własnego Powiatu Raciborskiego.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 739554.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Krzanowice nr GP.720.2.2023 z dnia 13 marca 2023 r. oraz w związku z poniesieniem przez gminę Krzanowice nakładów finansowych w ramach inwestycji prowadzonej w drodze powiatowej nr 3529S na zadaniu pn. „Budowa i przebudowa kanalizacji ogólnospławnej w Borucinie gmina Krzanowice” wyraził zgodę na spisanie aneksu do umowy o pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi powiatowej nr 3529S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina”, w którym ulegnie zmniejszeniu kwota dotacji udzielonej przez Gminę Krzanowice w 2023 r. o 200 000,00 zł, z kwoty 878 928,00 zł do kwoty 678 928,00 zł, pod warunkiem, że Gmina Krzanowice zadeklaruje i formalnie potwierdzi poprzez podjęcie uchwały o udzielenie wieloletniej pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadania łącznie w 2023 r. i 2024 r.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju dokonać przeglądu inwestycji realizowanych i planowanych do realizacji przez Powiat Raciborski oraz przygotować w porozumieniu ze Skarbnikiem Powiatu listę zadań priorytetowych i informację nt. środków finansowych niezbędnych na realizację ww. zadań, biorąc pod uwagę planowany podział nadwyżki budżetowej.

O godz. 10.55 ze względu na konieczność udziału w Konwencji Powiatów Województwa Śląskiego (w formie wideokonferencji) posiedzenie opuścił prowadzący posiedzenie Wicestarosta Marek Kurpis.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody oraz Wicestarosty Marka Kurpisa, mając na uwadze § 66 ust. 2 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu od tego momentu przewodniczył Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Józef Stukator.

Przewodniczący posiedzenia – Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Józef Stukator (dalej: Członek Zarządu Józef Stukator) – zaproponował, aby korzystając z obecności Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju zebrani omówili pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu, który zwrócił się z prośbą o ujęcie w propozycjach do planów robót inwestycyjnych remontu drogi powiatowej nr 3502 S Pawłów – Maków.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740281.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Kierownik Roman Peikert.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu nr NT.GP.4320.12.2023.MM z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie drogi powiatowej nr 3502 S Pawłów – Maków.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zadeklarował opracowanie dokumentacji projektowej pod warunkiem pokrycia kosztów przez Gminę Pietrowice Wielkie. Wobec powyższego polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju:

- 1) przygotować wstępne wyzacowanie kosztów remontu oraz
- 2) wystąpić do Wójta Gminy Pietrowice Wielkie z zapytaniem czy Gmina sfinansuje koszty opracowania dokumentacji projektowej na realizację ww. zadania.

Po udzielonych wyjaśnieniach Kierownik Roman Peikert opuścił posiedzenie.

Sekretarz Powiatu przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędą się w marcu 2023 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740129.

Następnie Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 21 marca 2023 r. o godz. 14.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740427.

W końcowej części posiedzenia zebrani powrócili do omówienia pisma Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu dot. dalszej realizacji inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”.

W piśmie podkreślono, że Szpital Rejonowy w Raciborzu w celu ograniczenia kosztów funkcjonowania jednostki opracował i złożył wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu „Poprawa jakości powietrza i zmniejszenia zużycia energii w budownictwie” o dofinansowanie projektu pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynkach Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”. Wniosek został złożony w 2017 r. Rozpatrzenie wniosku nastąpiło w 2021 r., 22 lipca 2021 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu. Kwota dofinansowania z NFOŚiGW wynosi 17 310 971,00 zł, środki własne 5 101 900,00 zł. W chwili składania wniosku koszt całkowity inwestycji miał zamknąć się w kwocie 22 412 871,00 zł.

Po podpisaniu umowy Szpital przystąpił do weryfikacji dokumentacji projektowej i aktualizacji kosztorysów. Od czasu złożenia wniosku do uzyskania decyzji o przyznaniu dofinansowania sytuacja na rynku budowlanym zmieniła się na niekorzyść inwestorów. Nastąpił gwałtowny wzrost cen usług spowodowanych wzrostem płac a także wzrostem cen materiałów budowlanych. Czynniki rynkowe, inflacja oraz polityka rządu w zakresie wynagrodzeń wpłynęły niekorzystnie na oszacowanie wartości wykonania inwestycji. Według zaktualizowanych kosztorysów koszt realizacji projektu wyniesie 33 999 586,82 zł.

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Skarbnik Powiatu przedstawił ustalenia ze spotkania, jakie odbyło się w sprawie realizacji inwestycji z udziałem Wicestarosty, Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu i Głównego księgowego w dniu 15 marca br.

Po dyskusji, która dot. pisma nr NGF/11/03/23 z dnia 9 marca 2023 r. Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie możliwości współfinansowania inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”, Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził wolę współfinansowania zadania w proporcji 50% brakujących kosztów.

Zgodnie z przedmiotowym pismem – szacowana wartość zadania wynosi 34 000 000,00 zł, przy dofinansowaniu z NFOŚiGW na poziomie 17 300 000,00 zł, w związku z tym wkład własny wynosi ok. 16 700 000,00 zł. Jednocześnie, z tytułu rozstrzygniętych postępowań przetargowych braki wynoszą 4 200 000,00 zł. W zakresie inwestycji, na które nie zostały

ogłoszone postępowania przetargowe braki zostały skosztyrowane na kwotę 12 500 000,00 zł. W celu precyzyjnego ustalenia niedoszacowania inwestycji Zarząd Powiatu Raciborskiego zaproponował Dyrektorowi Szpitala rozpoczęcie postępowań przetargowych na nierozstrzygnięte zadania inwestycyjne.

Ponadto Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że obecnie możliwe jest zagwarantowanie wsparcia Powiatu Raciborskiego w wysokości 4 000 000,00 zł (w podziale: dotacja inwestycyjna 2 000 000,00 zł i pożyczka długoterminowa 2 000 000,00 zł). Uchwała w przedmiotowej sprawie zostanie skierowana na kwietniową sesję Rady Powiatu. Pozostała kwota wsparcia będzie uzależniona od sytuacji finansowej Powiatu Raciborskiego.

W związku z powyższym Szpital powinien przedstawić propozycję uruchomienia dotacji/pożyczki oraz harmonogramu spłaty pożyczki w terminie do 30 marca 2023 r.

O godz. 11.55 Członek Zarządu Józef Stukator zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

wz. Starosty

Marek Kurpis

Wicestarosta

w końcowej części:

wz. Starosty

Józef Stukator

Członek Zarządu

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do realizacji projektu w ramach 9 edycji programu konkursowego pn. „Zielona Pracownia\_Projekt’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach.